
Bulletinlví

	 Mountfield	HK	 HC	Sparta	Praha

sezóna 2013/14, 14. kolo, 20. října 2013, 17:30 hod.

ročník: 1, číslo: 6, zdarma



Mountfield HK
www.mountfieldhk.cz

OON P
cranes & handling systems

www.nopo.cz

Generální
partner:

Partneři:

Mediální partneři:



	 3

titul_ctvrtka_A5.indd   1 4.9.2013   17:06:00

čtvrtina	
základní	části	
skoro	za	námi
vážení	hokejoví	přátelé,

první	čtvrtina	nejvyšší	domácí	soutěže	je	za námi,	i když	z po-
hledu	mountfieldu	ještě	není	kompletní	–	zbývá	dohrát	zápas	
ve vítkovicích.	Už	teď	je	ale	možné	říct,	že	se	hokej	v Hradci	
králové	chytil,	že	jste	mužstvo	vzali	za svoje	a že	pochybnosti	
o tom,	jak	to	vlastně	všechno	po přesunu	z českých	Budějo-
vic	dopadne,	byly	liché.	díky	vám	za to!

Hokejistům	se	daří	a přišla	i další	dobrá	zpráva	–	společnost	
aBd	invest,	s r.	o.,	nemá	na působení	na zimním	stadiónu	
žádný	právní	nárok.	soud	rozhodl	o zániku	předběžného	
opatření,	kterého	se	domáhala	firma	aBd	invest	s.r.o.,	
a ve prospěch	klubu	vyzněl	i rozsudek	odvolacího	soudu	
o neplatnosti	nájemní	smlouvy.	správa	ledu	a nebytových	
prostor	tedy	spadá	nově	výhradně	pod	klub,	stejně	tak	i tržby,	
plynoucí	například	z pronájmu	ledové	plochy.	dlouho	se	
táhnoucí	spor	by	tedy	měl	být	vyřešen	a hradecký	hokej	tak	
už	znovu	bude	hrát	a trénovat	„ve svém“.

tahle	informace	je	příznivá	pro	extraligový	tým,	pro	všechny	
mládežnické	kategorie,	ale	i pro	obyvatele	Hradce.	k 1.	lednu	
příštího	roku	bude	například	zveřejněn	nový	ceník	pronájmu	
ledových	ploch,	který	bude	pro	veřejnost	daleko	přijatelnější,	
než	tomu	bylo	dosud,	a který	umožní	využívat	led	v daleko	
větší	míře.	

těšíme	se	spolu	s vámi	na další	chvíle	
radosti,	spojené	s hradeckým	hokejem	
a výkony	či	výsledky	všech	mužstev,	
která	jsou	na zimním	stadiónu	v Hradci	
králové	doma!	ať	už	to	je	extraligové	
„áčko“	nebo	kterýkoli	tým,	hrající	v mlá-
dežnických	kategoriích…

Mountfield HK, a.s.



M
o

u
n

t
f
ie

l
d

 H
K

BranKáři z min střely zás. Prům. %

31 Pavel	kantor 1991 11 627 259 237 2,11 91,51

90 ondřej	kacetl 1990 2 111 42 38 2,16 90,48

30 Jaroslav	Pavelka 1993 0 0 0 0 0 0

OBránci z G a B +/- t.	min.

85 Peter	mikuš 1985 12 1 7 8 0 6

7 Peter	Frühauf 1982 12 1 4 5 -3 8

23 rené	vydarený 1981 12 1 4 5 0 8

2 František	Ptáček 1975 11 1 2 3 4 2

26 tomáš	Harant 1980 12 1 1 2 3 12

19 martin	Pláněk 1991 9 0 2 2 2 0

5 karel	Plášil 1994 12 1 0 1 0 2

70 Bohumil	Jank 1992 3 0 0 0 0 0

3 michael	kolarz 1987 1 0 0 0 0 0

ÚtOčníci z G a B +/- t.	min.

22 Jiří	Šimánek 1978 12 4 5 9 3 2

86 tomáš	mertl 1986 12 3 4 7 4 10

55 lukáš	květoň 1982 11 4 2 6 0 8

65 rudolf	červený 1989 12 1 5 6 5 20

16 vladimír	Škoda 1983 10 3 2 5 6 2

21 Jaroslav	kudrna 1975 7 3 2 5 1 6

84 Jakub	langhammer 1984 11 3 1 4 -7 8

12 michal	tvrdík 1979 11 1 3 4 -4 2

27 rastislav	dej 1988 8 2 1 3 1 2

91 tomáš	knotek 1990 12 0 3 3 1 0

10 Jakub	suja 1988 8 1 1 2 -1 2

47 martin	Podlešák 1982 5 0 2 2 1 4

37 tomáš	rousek 1993 12 1 0 1 -2 6

71 michal	Švihálek 1993 12 0 1 1 -2 0

8 Jakub	marek 1991 1 0 0 0 0 2

11 luboš	rob 1995 0 0 0 0 0 0

18 david	Švagrovský 1984 0 0 0 0 0 0

realizační	tým

Peter	draisaitl,	hlavní	trenér
Jiří	kučera,	asistent	trenéra
ladislav	souček,	vedoucí	a kustod	mužstva
martin	kratochvíl,	masér	mužstva
michal	mudra,	masér	mužstva
zdeněk	vinopal,	kustod	mužstva
robert	Horyna,	trenér	brankářů

základní	inFo

Mountfield HK, a.s.
komenského	1214/2	
500 03	Hradec	králové

klubové	barvy:
černá, bílá, červená

internetová	prezentace:
www.mountfieldhk.cz



realizační	tým

Josef	Jandač,	hlavní	trenér
zdeněk	moták,	asistent	trenéra
Patrik	martinec,	sportovní	manažer
michal	Hamršmíd,	kondiční	trenér
Pavel	Šrek,	vedoucí	mužstva
michal	Podolka,	trenér	brankářů
H.	svoboda,	J.	toma,	masér	a	kustod

základní	inFo

Hc Sparta Praha a.s.
za	elektrárnou	419
170	00	Praha	7

klubové	barvy:	modrá, 
žlutá a červená v kombinaci 
s černou a stříbrnou

www.hcsparta.cz

H
C

 S
p
a

r
t
a

 p
r

a
H

a
BranKáři z min střely zás. Prům. %

42 tomáš	Pöpperle 1984 12 715 313 287 2,18 91,69

35 Filip	novotný 1991 1 60 26 25 1,00 96,15

31 vojtěch	sedláček 1992 0 0 0 0 0 0

OBránci z G a B +/- t.	min.

75 Jan	Piskáček 1989 12 0 10 10 17 20

29 karel	Pilař 1977 10 1 6 7 11 20

24 vladimír	sičák 1980 13 1 3 4 2 4

51 Jan	Švrček 1986 13 1 2 3 8 12

28 karel	kubát 1988 10 1 1 2 -5 16

36 Jakub	krejčík 1991 11 0 2 2 7 6

52 radek	Philipp 1977 10 0 2 2 5 2

16 Petr	Gřegořek 1978 7 0 1 1 4 2

7 marek	Hrbas 1993 1 0 0 0 0 0

ÚtOčníci z G a B +/- t.	min.

87 Petr	ton 1991 12 10 9 19 7 2

17 Jaroslav	Hlinka 1977 13 8 9 17 10 4

46 Petr	kumstát 1990 13 6 5 11 13 4

60 tomáš	rolinek 1993 12 3 8 11 8 0

47 Jan	Buchtele 1979 13 6 4 10 7 12

23 lukáš	Pech 1990 13 5 4 9 7 2

10 ivan	rachůnek 1979 13 4 4 8 6 6

74 daniel	Přibyl 1979 13 3 5 8 3 6

61 lukáš	klimek 1975 13 2 6 8 8 6

66 dominik	Pacovský 1990 12 3 3 6 2 2

30 tomáš	rachůnek 1989 12 1 3 4 4 8

91 dominik	simon 1994 13 1 0 1 0 0

32 zdeněk	Bahenský 1979 3 0 0 0 0 0

88 miroslav	Forman 1972 1 0 0 0 0 2

25 martin	Procházka 1978 0 0 0 0 0 0



	 6 	 7

V roce 1893 vznikl pod názvem ac Královské Vinohrady 
klub, o kterém tehdy jen málokdo tušil, jak daleko to do-
táhne. Už o rok později se přejmenoval na Spartu a v roce 
1909 si pod svá křídla přibral i odbor kanadského hokeje. 
Sparta stála u založení samostatné celostátní ligy, ve které 
až na pár výjimek působí bez přestávky dodnes. Sparta má 
ve sbírce i mistrovské tituly – první dva získala v sezónách 
1952/53 a 1953/54, potřetí se z prvenství radovala v roční-
ku 1989/90 a čtvrtý pohár do mistrovské sbírky přibyl v po-
sledním ročníku federální soutěže, tedy na jaře roku 1993.

v samostatné	české	nejvyšší	soutěži	patří	sparta	k nejlepším	
a obohatila	svou	sbírku	o další	čtyři	první	(1999/00,	
2001/02,	2005/06	a 2006/07)	jedno	druhé	
a pět	třetích	míst.	nezůstalo	jen	u toho	–	jako	
jeden	z mála	českých	týmů	dokázali	sparťané	
úspěšně	reprezentovat	českou	republiku	
i na mezinárodní	scéně.	v roce	1997	si	spar-
ta	zahrála	ve finálové	skupině	evropské	ligy	
a o tři	roky	později	obsadila	v závěrečném	klání	
čtyř	nejlepších	týmů	dnes	už	zrušené	soutěže	
vynikající	druhé	místo.

v kádru	se	během	více	než sta	let	její	exis-
tence	vystřídala	řada	kvalitních	hráčů.	o první	
dva	mistrovské	tituly v padesátých	letech	se	
postarala	generace	kolem	vladimíra	zábrodského,	
na soupisce	z tehdejší	doby	můžeme	najít například	
mistry	světa	karla	Guta	nebo	Františka	tikala.	sparta	měla	
velmi	kvalitní	kádr	i v dalších	dekádách,	ale	i přes	kvalitu	na la-
vičce	se	jí	tolik	nevedlo.	v osmdesátých	letech	se	trojice	volek	
–	Hrdina	–	doležal	stala	nejen	útokem,	na který	chodilo	pra-
videlně	přes	deset	tisíc	diváků,	ale	i téměř	nedílnou	součástí	
reprezentačního	výběru.	Jak	už	bylo	řečeno	–	na další	titul	ale	
čekali	v Holešovicích	až	do jara	roku	1990,	a to	už	byl	výběr	

trenérů	Jaroslava	Horešovského	a sta-
nislava	Bergera	složen	z další	generace	
hokejistů.	ten	triumfoval	i o další	tři	roky	
později	a další	zlaté	období	prožívala	
sparta	v novém	miléniu.

Úspěchů	je	celá	řada,	ale	nejednou	došlo	
i na momenty,	kdy	muselo	vedení,	hráči	
i fanoušci	sundat	růžové	brýle	a podívat	
se	na odvrácenou	stranu	reality.	sparta	
nakoupila	celou	řadu	kvalitních	hráčů,	
kteří	ve svých	klubech	platili	za hvězdy,	
jenže	po přesunu	do Prahy	to	trošku	

přestalo	fungovat.

Platilo	to	například	o hráčích	
z litvínova	–	ve spartě	se	
příliš	nechytili	reprezentanti	
kašťák,	kotrla,	ručinský	
nebo	Jánský,	doslova	mi-

zerně	dopadlo	angažování	
zlínského	lešky…	sázka	
na velká	jména	nemusí	
vždy	přinést	ovoce,	o tom	
se	v Praze	přesvědčili	
předloni,	kdy	tým	musel	

do play-out.

vloni	po suverénním	vítězství	
v základní	části	a zisku	Prezident-

ského	poháru	vypadla	sparta	ve čtvrtfiná-
le	s kometou	Brno.	letos,	znovu	posílená	
o rolinka,	Pecha,	kumstáta,	Buchteleho,	
klimka,	gólmana	Pöpperleho	a další,	má	
sparta	patřit	k nejlepším	týmům	v lize.	
a dá	se	říct,	že	zatím	za očekáváním	
rozhodně	nezaostává.

	 Představení	soUPeře

v Úterý	následUJe	doHrávka	
ve vítkovicícH

Hradečtí	hokejisté	mají	jeden	zápas	
k dobru.	zatímco	všichni	ostatní	týmy	
české	nejvyšší	hokejové	soutěže	již	mají	
deváté	kolo	za sebou,	svěřenci	trenéra	
Petera	draisaitla	ho	dohrají	v úterý	22.	8.	
2013	ve vítkovicích.	v případě,	že	se	zadaří,	mohou	se	
vyšvihnout	tabulkou	ještě	výše.	Původně	se	mělo	hrát	
na začátku	října,	kvůli	krasobruslařským	závodům	však	
muselo	být	utkání	odloženo.	Hradec	králové	tak	měl	
tehdy	čas	na regeneraci,	od té	doby	ještě	neprohrál.

1.100	extraliGovýcH	
záPasů	Pro	Ptáčka

ikona	české	hokejové	scény	
dnes	dosáhla	na další	výtečnou	
metu.	Hradecký	obránce	Franti-
šek	Ptáček,	rekordman	v počtu	
extraligových	startů,	slaví	v nejvyšší	
soutěži	svůj	jubilejní	zápas	číslo	
1.100!	symbolicky	je	tomu	proti	
pražské	spartě,	v níž	strávil	většinu	
profesionální	kariéry	a také	s ní	slavil	
čtyři	mistrovské	tituly.	Gratulujeme.



	 6 	 7	 Pozn.:	v%	–	úspěšnost	vhazování	[%],	č	–	čas	na ledě	[min:s]	 taBUlky,	statistiky

celKOVá taBUlKa z v vP PP P skóre B

1 Hc	sparta	Praha 13 9 0 0 4 56:27 27

2 Hc	kometa	Brno 13 7 1 2 3 34:27 25

3 Hc	oceláři	třinec 13 8 0 1 4 40:38 25

4 mountfield	Hk 12 5 3 3 1 32:27 24

5 Hc	čsoB	Pojišťovna	Pardubice 13 5 2 3 3 42:34 22

6 Hc	slavia	Praha 13 5 3 1 4 31:28 22

7 Hc	Škoda	Plzeň 13 5 2 1 5 35:36 20

8 rytíři	kladno 13 5 2 0 6 39:39 19

9 PsG	zlín 13 4 3 1 5 30:33 19

10 Hc	vítkovice	steel 12 4 2 1 5 41:39 17

11 Hc	energie	karlovy	vary 13 4 1 1 7 32:37 15

12 Bílí	tygři	liberec 13 3 1 3 6 36:48 14

13 Piráti	chomutov 13 2 0 5 6 31:46 11

14 Hc	verva	litvínov 13 1 3 1 8 22:42 10

KanadSKé BOdOVání z G a B v% č stříd.

1 ton	Petr sPa 12 10 9 19 33,33 183:02 237

2 Hlinka	Jaroslav sPa 13 8 9 17 47,91 229:38 289

3 Polanský	Jiří tri 13 5 11 16 60,89 231:26 306

4 adamský	martin tri 13 10 5 15 50,70 216:53 311

5 Bednář	Jaroslav sla 12 8 7 15 63,37 235:46 339

6 Patera	Pavel kla 13 4 9 13 61,72 253:00 343

7 roman	ondřej vit 12 4 9 13 43,02 217:48 305

8 treille	sacha kla 13 9 3 12 40,00 242:14 344

9 Huna	rudolf vit 12 6 6 12 0,00 191:05 263

10 Pletka	václav Plz 13 5 7 12 56,25 200:32 292

11 zohorna	tomáš Pce 13 4 8 12 47,71 244:06 323

12 nedvěd	Petr liB 13 2 10 12 55,56 256:25 333

13 kumstát	Petr sPa 13 6 5 11 75,00 203:13 278

14 Hruška	david cHo 13 5 6 11 66,67 212:35 262

Střelci z G

1 ton	P. sPa 12 10

2 adamský	m. tri 13 10

3 treille	s. kla 13 9

4 Hlinka	J. sPa 13 8

5 Bednář	J. sla 12 8

6 káňa	J. vit 12 8

7 Bartek	m. liB 13 8

8 duda	r. Plz 13 7

9 tenkrát	P. kla 13 7

aSiStence z a

1 Polanský	J. tri 13 11

2 nedvěd	P. liB 13 10

3 Piskáček	J. sPa 12 10

4 ton	P. sPa 12 9

5 Hlinka	J. sPa 13 9

6 roman	o. vit 12 9

7 Patera	P. kla 13 9

8 zohorna	t. Pce 13 8

9 rolinek	t. sPa 12 8

treStné MinUty z min

1 kousal	r. Pce 13 46

2 duda	r. Plz 13 42

3 svoboda	t. Brn 13 41

4 sýkora	P. Pce 13 38

5 zohorna	t. Pce 13 36

6 zámorský	P. zln 10 36

7 svoboda	J. cHo 11 31

8 sikora	m. cHo 13 29

9 Hovorka	m. kva 13 28

dOMa z skóre B

1 sPa 8 37:15 21

2 Brn 8 22:13 17

3 tri 6 19:11 15

4 Pce 6 23:10 14

5 kva 7 22:16 14

6 sla 7 15:12 13

7 zln 6 18:12 12

8 Hkr 5 13:8 12

9 Plz 6 22:19 11

10 liB 6 20:21 9

11 kla 6 20:18 8

12 vit 6 20:20 7

13 cHo 7 19:27 7

14 lit 6 12:17 6

VenKU z skóre B

1 Hkr 7 19:19 12

2 kla 7 19:21 11

3 vit 6 21:19 10

4 tri 7 21:27 10

5 sla 6 16:16 9

6 Plz 7 13:17 9

7 Brn 5 12:14 8

8 Pce 7 19:24 8

9 zln 7 12:21 7

10 sPa 5 19:12 6

11 liB 7 16:27 5

12 cHo 6 12:19 4

13 lit 7 10:25 4

14 kva 6 10:21 1



	 8 	 9

4:1

	 rePortáž

Hradec Králové vyzval v rámci třináctého kola nejvyšší 
české soutěže loňského mistra – Plzeň. Svěřenci trenéra 
Petera draisaitla dokázali tento mač opanovat a připsali si 
tak do tabulky další cenné tři body.

souboj	tabulkových	sousedů	se	rozbíhal	velmi	vlažně.	oba	
celky	si	v úvodních	minutách	zahrály	početní	výhodu,	ty	jim	
ovšem	k žádným	zajímavým	situacím	nepomohly.	když	ale	
Hradec	dostal	druhou	příležitost,	už	přišla	šance	pro	reného	
vydareného,	jenž	si	sjel	od modré	čáry	až	před	matěje	
machovského.	ten	ale	jeho	střelu	zlikvidoval	a dorážka	pak	
proskákala	kolem	brankové	čáry	mimo.	kašpaříkovu	možnost	
na druhé	straně	domácí	obrana	zblokovala.

Hradečtí	hokejisté	poté	měli	ze	hry	o něco	víc	a byl	to	
machovský,	kdo	musel	chránit	bezbrankové	skóre.	skvěle	
ramenem	vyrazil	švihovku	tomáše	mertla	a pak	mu	pomohlo	
i štěstí,	když	červenému	scházely	k dorážce	do prázdné	
klece	jen	centimetry.

Pět	minut	před	koncem	třetiny	však	přišla	silná	chvilka	indiá-
nů,	kteří	ji	také	dokázali	náležitě	využít.	debutující	junior	indrák	
ani	dorážející	Jeřábek	sice	stavem	nepohnuli,	ale	když	přišla	
bleskurychlá	nahrávka	kratěny	zpoza	branky	na Jakuba	lva,	
plzeňský	forvard	okamžitě	napálil	kotouč	za záda	ondřeje	

kacetla.	Brankář,	který	prožíval	domácí	
extraligovou	premiéru,	tak	inkasoval	jako	
první	–	0:1.

odpověď	mohla	přijít	okamžitě	z ho-
kejky	Petera	Frühaufa,	hradecký	zadák	
měl	však	při	dorážce	zablokovanou	hůl	
a machovského	beton	stihl	situaci	uhasit.	
do kabin	tak	šli	veselejší	hosté.

Hradec	se	nepříznivý	stav	pokusil	změnit	
zvýšenou	aktivitou	na začátku	druhého	
dějství,	kterou	měla	podpořit	přesilovka.	
domácí	se	jí	sice	protrápili,	nakonec	jim	
to	ale	vůbec	nevadilo.	chvíli	po jejím	
skončení	totiž	rozjeli	ve středním	pásmu	
akci,	v níž Peter	mikuš	vyslal	po manti-
nelu	dopředu	rudolfa	červeného.	sám	
přitom	prokázal	na obránce	skvělou	
rychlost,	čehož	si	červený	všiml	v pravý	
moment	a mikuš	jeho	přihrávku	proměnil	
tečí	ve vyrovnání	–	1:1!

od té	doby	ale	mountfield	nebyl	na ledě	
lepším	týmem.	i když	se	z následného	
plzeňského	tlaku	vymanil,	hosté	proka-



	 8 	 9	 	 rePortáž

zovali	větší	útočnou	kvalitu.	v polovině	zápasu	přišla	na jejich	
straně	neskutečná	šance,	v níž	si	vlasák	přiťukl	s dudou,	aby	
bekhendem	trestuhodně	trefil	jen	tyč	a duda	vzápětí	dokonce	
boční	síť.	ondřeje	kacetla	přitom	mezitím	stihli	zkušení	útoč-
níci	poslat	na párek.

a tak	přišel	pro	indiány	trest.	nejprve	ten	dvouminutový,	když	
na lavici	hanby	odešel	lev,	a poté	i brankový.	Hradecký	ka-
pitán Jiří	Šimánek totiž	na červené	čáře	přijal	Frühaufův	pas,	
nakopl	svá	kormidla,	a když	překonal	modrou	čáru,	fantas-
tickou	pumelicí	na druhou	tyčku	machovského	zařídil	domácí	
obrat	–	2:1!

Škodovce	se	ve druhé	třetině	opravdu	lepila	na hokejky	smů-
la.	i když	pak	sehrála	výtečnou	přesilovku	a Hradec	dostala	
pod	velký	tlak,	srovnat	se	jí	nepodařilo.

a neproměněných	šancí	z prostředního	dějství	Plzeň	musela	
litovat.	Hradec	totiž	do třetí	třetiny	znovu	vstoupil	s elánem,	
hostům	opět	přidělal	vrásky	na čele	nedovolený	zákrok.	Už	
potřetí	v řadě	šel	k trestoměřičům	radek	duda	a Hradečtí	
ho	po minutě	vyhnali	zpátky!	rené	vydarený	po modré	
čáře	posunul Peteru	Frühaufovi,	který	využil	přejezdu	svého	
spoluhráče	ve výhledu	machovského	a utěšenou	ranou	zvýšil	
na 3:1!

to	byla	pro	hosty	hodně	nepříjemná	chvíle.	Ještě	se	z ní	mohli	
oklepat,	ale	brankář	ondřej	kacetl	svůj	povedený	večer	po-
tvrdil	zákrokem	lapačkou	proti	Štěpánu	novotnému.	Hradec	
pak	přežil	důležité	oslabení	a od té	doby	už	držel	utkání	jasně	
ve svých	rukou.

indiáni	se	v závěru	marně	dostávali	přes	poctivou	hradeckou	
defenzívu,	jejíž	sílu	letos	poznali	už	skoro	všichni	soupeři	v ex-
tralize.	když	měl	přijít	závěrečný	plzeňský	nápor,	přišly	pouze	
další	nedovolené	zákroky,	které	shodou	okolností	dvakrát	
zabránily	v rozhodnutí	lukáši	květoňovi.	Jakmile	se	k tomu	
přidal	ještě	zákrok	tomáše	sýkory	a Hradec	dostal	dvojná-
sobnou	přesilovku,	korunoval	svou	výhru	čtvrtou	brankou.	
mikušovu	ránu	tečoval	mertl	jen	do výstroje	machovského,	
ale Jaroslav	kudrna už	nemohl	než	dopravit	puk	do prázdné	
klece	–	4:1.	Hradec	králové	tak	bodoval	pojedenácté	v řadě!

Branky a nahrávky:	25.	mikuš	
(červený),	33.	Šimánek	(Frühauf),	
45.	Frühauf	(vydarený),	60.	kudrna	
(mertl,	mikuš)	–	16.	lev	(kratěna,	
Pletka).	rozhodčí:	Hribik,	Polák	–	Hejl,	
kajínek.	Vyloučení:	4:9,	navíc	červený	
(Hkr)	10	min.	ot.	Využití:	3:0.	
třetiny:	0:1,	2:0,	2:0.	diváci:	4.721.

Mountfield HK:	kacetl	–	Harant,	
vydarený,	Pláněk,	mikuš,	Ptáček,	
Frühauf,	Plášil	–	kudrna,	mertl,	
Šimánek	–	Škoda,	červený,	květoň	
–	tvrdík,	knotek,	suja	–	Švihálek,	
langhammer,	rousek.	

Hc Škoda Plzeň:	machovský	–	
slovák,	Hanzlík,	Jeřábek,	Boháč,	
mozík,	Frolo,	marcel	–	duda,	kašpařík,	
vlasák	–	indrák,	m.	straka,	J.	straka	
–	kratěna,	lev,	Pletka	–	novotný,	t.	
sýkora,	Hollweg.

Peter draisaitl (Mountfield HK):	
„Po posledním	

zápase	v liberci	
pro	nás	nebylo	
jednoduché	vrátit	
se	do normálního	

módu,	měli	jsme	
nějaké	problémy.	důležité	

bylo,	že	ve druhé	třetině	Plzeň	dvakrát	
netrefila	prázdnou	branku,	zápas	ještě	
mohl	vypadat	úplně	jinak.	Potom	
jsme	se	ale	zlepšili.	že	jsme	využili	
přesilovky,	mě	těší	nejvíc,	protože	jsme	
s nimi	měli	v poslední	době	problémy.	
musíme	jít	dál	s velkou	pokorou,	proti	
Plzni	i v předchozích	zápasech	to	
mohlo	dopadnout	jinak.	vítězství	jsou	
super,	ale	určitě	není	z naší	strany	
všechno	perfektní.“

Milan razým (Hc Škoda Plzeň):	
„Utkání	jsme	nezačali	špatně,	
v první	třetině	jsme	šli	do vedení.	
Pak	jsme	ale	zápas	ztratili	vlastní	
nedisciplinovaností.	Přitom	jsme	
ve druhé	třetině	měli	několik	
vyložených	gólových	šancí,	které	
jsme	neproměnili.	domácí	nám	dali	
lekci	v přesilových	hrách,	využili	tři	
a zaslouženě	zvítězili.“



	 10

Hokejisté Hradce Králové za sebou mají pět úspěšných kol! 
Pětkrát v řadě totiž zvítězili a mohou se pyšnit jedenáctizá-
pasovou šňůrou, ve které dokázali svěřenci trenéra Petera 
draisaitla bodovat. ani utkání s Plzní fantastickou pasáž 
neukončilo. Hradec Králové sice v první části hry prohrával, 
následně ale zapnul a dokázal nasázet Západočechům 
hned čtyři kousky.

Hradečtí	nastoupili	poprvé	od neskutečné	jízdy	v liberci,	kde	
dokázali	stáhnout	čtyřbrankové	manko	a ještě	v prodloužení	
vyhrát.	„Po tom infarktovém duelu na severu čech nebylo 
jednoduché vrátit se do normálního modulu, v úvod jsme 

měli v pátek problémy,“	vypravoval	hradecký	kouč	Peter	
draisaitl.

Jeho	svěřenci	totiž	opět	inkasovali	jako	první.	v úvodní	
dvacetiminutovce	si	před	brankáře	ondřeje	kacetla	najel	
šikovně	Jakub	lev	a našel	skulinku,	kterou	rozvlnil	síť	poprvé,	
avšak	naposledy.	„První třetiny nám nejdou prostě nikdy,“	
vtipkoval	kapitán	týmu	Jiří	Šimánek.	„defenzíva nebyla 
v první části hry z naší strany dobrá, při gólu Plzně jsme 

tam nechali trestuhodně osamoceného 
hráče,“	pokračoval	kapitán.

tento	moment	však	Hradecké	nemu-
sel	mrzet.	Po přestávce	totiž	dali	hlavy	
dohromady	a začal	další	skvělý	obrat.	
nejprve	se	po přímočaré	akci	trefil	Peter	
mikuš,	pak	sám	Šimánek	dělovkou	
od pravého	mantinelu	nedal	machovské-
mu	šanci	podruhé.	

„Jsme rádi hlavně za tři body, 
všechny jsou pro nás v tuto chvíli 
důležité,“	vysvětloval	Šimánek.	on	
i jeho	spoluhráči	se	mohli	spolehnout	
na výborně	chytajícího	ondřeje	kacetla,	
který	pochytal	devatenáct	střel	na bran-
ku	a za svá	záda	pustil	pouze	jeden	
puk.	„Snažil jsem se být v klidu, ale 
na druhou stranu si užívat tak parádní 
atmosféru. lidi byli super, mně se 
chytalo parádně, takže doufám, že 
byli všichni spokojení,“	říkal	po utkání	
s Plzní	čerstvě	třiadvacetiletý	strážce	
svatyně	mountfieldu	Hk.

naopak	Plzeň	nemůže	být	se	svým	výko-
nem	spokojena.	do hry	se	jí	sice	po zra-
nění	vrátil	vůdce	martin	straka,	to	ale	
nebylo	příliš	platné.	„Jsme mančaft bez 
srdce a koulí,“	soptil	po pátečním	duelu.	
„Každý si dělá na ledě, co chce, a pak 
je to na konci vidět, štěstí se od nás od-
klání. nehrajeme vůbec tvrdě a všemu 

chybí šmrnc,“	vyprávěl	straka.

slova	martina	straky	potvrzoval	
i hlavní	kouč	plzeňských	indiánů	
na pozápasové	tiskové	konferenci.	
„domácí nám dali lekci z produk-
tivity v přesilových hrách, využili 
tři a zaslouženě zvítězili,“	sklonil	
poklonu	na účet	mountfieldu	Hk	
milan	razým.

dnes	draisaitlova	družina	vyzve	pražskou	
spartu,	která	aktuálně	sídlí	na první	
příčce	extraligy.	vše	tedy	napovídá,	že	
se	na soutoku	labe	a orlice	schyluje	
k zajímavému	mači!	„Věříme, že v neděli 
přijde hodně fanoušků a vytvoří nám 
skvělou kulisu,“	znělo	jedním	hlasem	
z východočeské	kabiny!	

4:1

	 PozáPasové	oHlasy



	 10

28. 9. – 28. 10. 2013  

„ČEKÁNÍ NA VÁCLAVA“ 
FESTIVAL VELKÝCH MALÝCH DIVADEL	

Místo konání:		 Klicperovo	divadlo	–	hlavní	scéna,	Studio	Beseda	
Pořadatel: 	 Klicperovo	divadlo	o.p.s.
Tel.:	 +420 495 514 590
Www:	 www.klicperovodivadlo.cz

Podzimním	festivalem	naplno	startuje	každá	nová	divadelní	
sezona	Klicperova	divadla.	Uvádí	stále	velmi	kvalitní	
tituly	ve vlastní	produkci	a dává	je	do kontextu	s jinými	
výraznými	počiny	v českém	i evropském	prostoru.	Festival	je	
unikátním	setkáním	divadelníků,	je	propojen	s rozehráním	
nových	abonentních	cyklů,	představují	se	nové	premiéry.	
Doprovodnými	akcemi	jsou	výstavy	obrazů	a koncerty.

14. – 19. 10. 2013 

XIX. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO JAZZOVÉHO 
FESTIVALU JAZZ GOES TO TOWN 2013	

Místo konání: 	 	hudební	kluby,	Divadlo	Drak,	Kongresové	
centrum	Aldis

Pořadatel:	 Jazz	Goes	to	Town	o.s.
Tel.:	 +420	495	211 081,	+420	722	960	815
Www:	 www.jazzgoestotown.cz

Mezinárodní	jazzový	festival	Jazz	Goes	to	Town	je	týden	
trvající	přehlídka	jazzové	hudby	v	širokém	žánrovém	spektru	
od	jazzové	tradice	přes	blues,	fusion,	mainstream,	funky	
jazz,	be-bop	až	po	free	jazz.	Festival	každoročně,	většinou	
v	českých	premiérách,	seznamuje	diváky	se	špičkovými	
světovými	a	evropskými	hudebníky,	ale	i	se	zástupci	české	
jazzové	scény	na	nejvyšší	interpretační	úrovni.

www.calendariumregina.cz

CALENDARIUM REGINA 2013



	 12 	 13

Hokejisté Mountfieldu bodovali proti Plzni už pojedenácté 
v řadě. Vyhráli 4:1, přestože po první třetině prohráva-
li o gól. Pak přišel další z hradeckých obratů, kterých 
v letošní sezóně bojovně naladěné mužstvo předvedlo už 
několik. důležitou roli v týmu hraje i útočník lukáš Květoň, 
který se v minulých kolech ukázal být „zabijákem“ soupeřů 
v prodloužení – rozhodl o bodu navíc v nastavení v chomu-
tově i v liberci.

První čtvrtina extraligy je prakticky za námi a i když je 
na nějaké předčasné závěry ještě brzy, dá se asi říct, že za-
tím můžete být se svými výkony a výsledky spokojeni, že?
Určitě.	Hlavní	je,	že	sbíráme	body	a že	jsme	ten	začátek	chy-
tili.	Pro	nás	je	to	jen	dobře,	kdybychom	se	v tom	od začátku	
plácali,	tak	by	to	mohlo	vypadat	úplně	jinak.

důležité bylo, že po úvodní porážce se Spartou, která vás 
jako jediná zatím dokázala obrat o všechny body, jste 
se zvedli. a hned v dalším utkání otočili zápas s třincem 
z 0:2 na konečných 3:2. tam se možná všechno otočilo 
k lepšímu, ne?
na spartě	jsme	sice	dostali	pět	gólů,	ale	věděli	jsme,	že	
sparta	má	to	mužstvo	přeci	jen	někde	jinde.	chtěli	jsme	ale	
odehrát	lepší	výsledek.	něco	jsme	si	po utkání	řekli,	hodili	

jsme	to	za hlavu	a v dalších	zápasech	už	
to	bylo	lepší.	a je	fakt,	že	v utkání	s třin-
cem	přišel	určitý	zlom,	jak	pro	nás,	tak	
pro	fanoušky.	Ukázali	jsme	si,	že	na to	
máme,	utkání	jsme	odmakali	a to	nám	
všem	pomohlo.

a pomohlo to i k takovým věcem, jako 
byl obrat z 1:5 a 2:6 na konečných 7:6 
v liberci. co vám vlastně po tomhle 
utkání říkal trenér?
říkal,	že	to	jsou	sice	dva	body,	ale	připo-
mněl,	že	jsme	v některých	fázích	zápasu	
navázali	výkonem	na předchozí	duel	
v chomutově.	žádná	velká	pochvala	tam	
nepřišla.	Body	byly	fajn,	ale	takový	obrat	
je	opravdu	spíš	výjimečný	a my	jsme	si	
koledovali	o to,	abychom	v tom	utkání	
nebodovali.	

nakonec se to ale povedlo, získali jste 
aspoň bod už v jedenácti zápasech 
v řadě, přesto zůstáváte nohama 
na zemi. trenér je kritický, vám nechybí 
pokora a sebekritika… Opravdu se 

lukáš Květoň

	 rozHovor



	 12 	 13

na vašich výkonech dá tolik zlepšovat? 
vždycky	je	co	zlepšovat.	Přesilovky	nám	
už	tolik	nejdou,	vstupy	do zápasů	taky	
nemáme	ideální…	sice	jsme	jedenáct	
zápasů	v řadě	bodovali,	ale	některé	
výkony	nejsou	úplně	takové,	jaké	by	měly	
být.	chceme	a potřebujeme	hrát	trošku	
jinak.	Je	za námi	jen	čtvrtina,	před	námi	
daleko	větší	porce…	a je	potřeba	to	ještě	
vylepšit.

Jaká je vlastně reálná síla mužstva? ex-
traliga má čtrnáct účastníků, kdybyste 
je měl seřadit do tabulky podle síly, kde 
by byl Mountfield?
někde	uprostřed.	extraliga	je	hodně	
vyrovnaná,	párkrát	vyhraješ	a jsi	nahoře,	
párkrát	prohraješ	a jsi	ještě	rychleji	dole.	
Bodové	rozdíly	jsou	minimální.

Vám se moc nepovedlo léto, aspoň 
po výsledkové stránce. co se zásadní-
ho stalo v lize, že mužstvo začalo pravi-
delně bodovat a vítězit?
ta	letní	příprava	se	řešila	hodně,	to	je	
fakt.	říkalo	se,	že	nevyhráváme,	že	do-
stáváme	někde	dardy	a tak,	trenér	taky	
říkal,	jestli	už	to	jako	není	moc…	chtěli	
jsme	vyhrát,	ale	dlouho	to	nešlo.	kaž-
dopádně	to	byla	jen	příprava	a my	navíc	
měli	pořád	v hlavách	trochu	jiné	starosti.	

řešili	jsme	bydlení,	to	stěhování	přeci	jen	nějaké	následky	za-
nechalo.	Byli	jsme	rozlítaní,	bylo	to	pro	nás	hodně	těžké.	ale	
už	si	to	sedlo,	semkli	jsme	se	a výsledky	se	dostavily.	začala	
sezóna,	to,	co	bylo	v létě,	už	je	pryč	a my	jsme	si	i řekli,	že	se	
o tom	vůbec	nebudeme	bavit.	chceme	se	soustředit	na sebe	
a na výkony.	a jsme	rádi,	že	se	lidi	v Hradci	k tomu	postavili	
fantasticky.	trošku	jsme	se	báli,	jak	to	bude	vypadat,	ale	je	to	
paráda.	

Hodně se mluvilo i o zázemí, které prošlo v Hradci obrov-
skou proměnou. Je všechno tak, jak má být?
Udělala	se	tu	hromada	práce.	zatím	tu	chybí	sauna,	na tom	
se	ale	pracuje	a řeší	se	to.	máme	domluvenou	rehabilitaci	
na městském	koupališti,	takže	všechno	je	v pořádku.	sice	to	
není	pohromadě,	na jednom	místě,	je	to	trošku	rozházené,	ale	
dá	se	to,	je	to	v pohodě.

Jen	ten	led…	Je	horší,	je	tu	nějaký	problém	s chlazením.	

	 rozHovor

Příští	léto	by	se	měla	
plocha	rekonstruovat,	
zlepšit	by	se	mělo	
chlazení



	 14 	 15	 rozHovor

Můžete být konkrétnější?
Je	tu	problém	v tom,	že	je	tu	víc	vrstev	betonu	a špatně	to	
mrazí.	navíc	není	vzduchotechnika,	takže	když	přijde	víc	lidí,	
tak	se	dělá	mlha	a na ledě	je	taková	krupička.	Puk	po něm	
spíš	poskakuje…	navíc	moc	nevydrží,	rychle	je	rozježděný,	
ale	my	to	víme	od začátku	a zvykli	jsme	si	na to.	ale	příští	léto	
by	se	měla	plocha	rekonstruovat,	zlepšit	by	se	mělo	chlazení	
a mají	se	dávat	i nové	mantinely.	

nemůže být svým způsobem takový led vaší výhodou? 
Přeci jen víte, co od něj čekat…
Je	fakt,	že	někdy	se	nás	soupeři	v údivu	ptají,	co	to	jako	
je	za led,	tak	jim	říkáme,	že	to	tady	máme	pořád,	že	to	je	
normální.	a možná	to	může	být	i trochu	výhoda,	víme	o tom,	
trénujeme	na něm	a jsme	na něm	pořád,	takže	se	to	někdy	
může	hodit.

teď vás čeká Sparta, tedy jedno z nejlepších mužstev 
v lize. Vy ale nemáte důvod jít do toho utkání s přehnaným 
respektem a být zakřiknutí. co od utkání čekáte?
sparta	je	mužstvo	s nejvyššími	ambicemi,	my	do toho	ale	
půjdeme	s tím,	že	chceme	vyhrát.	strach	určitě	nemáme,	ale	
zdravý	respekt	samozřejmě	ano.	Bude	to	zajímavý	zápas	a já	
doufám,	že	s příznivým	koncem	pro	nás.

lUkáŠ	
květoň
Post:	útočník
číslo	dresu:	55
datum	narození:	3. května1982
národnost:	česká
výška:	182 cm
váha:	85 kg
držení	hole:	levé

kariéra	v	extralize
2002/2006:	Hc české Budějovice
2006/2013:	Hc Mountfield
2013/2014:	Mountfield HK

statistky	v	základní	části:
Počet	zápasů:	343
Body:	117 (76 + 41)
+/-:	-15 (131/146)
trestné	minuty:	224

statistky	v	Play	oFF:
Počet	zápasů:	44
Body:	2 (0 + 2)
+/-:	-3 (9/12)
trestné	minuty:	24

statistky	v	rePrezentaci:
Počet	zápasů:	3
Body:	0
+/-:	0
trestné	minuty:	0



	 14 	 15



	 16 	 17	 17

Vítěz základní části letošního ročníku hokejové tipsport 
extraligy dostane stejně jako v minulých letech Pohár pre-
zidenta českého svazu ledního hokeje, na nového mistra, 
který zvládne nejlépe úskalí vyřazovacích bojů, pak čeká 
trofej zbrusu nová. Pohár t. G. Masaryka, jak se nový lu-
xusní kousek pro nejlepší extraligový tým jmenuje, je dnes 
k vidění v Hradci Králové!

Pohár	bude	umístěn	na ochozu	za brankou,	hokejový	svaz	
ale	stanovil	určitá	pravidla	pro	manipulaci	s trofejí.	stejně	
jako	stanley	cup	budou	i nový	pohár	pro	českého	mistra	
hlídat	bodyguardi,	jejichž	úkolem	bude	dohlížet	na to,	aby	se	
poháru	nikdo	nedotýkal.	i proto	bude	kolem	stolku	s pohá-
rem	vytvořena	bezpečnostní	zóna,	zpoza	ní	ale	bude	možno	
pohár	fotit	bez	omezení.

Proč	zrovna	Pohár	t.	G.	masaryka?	co	měl	zakladatel	
československého	státu	společného	s hokejem?	možná	se	
budete	divit,	ale	moc.	v roce	1924	věnoval	tehdejší	prezident	
masaryk	trofej	vítězi	mistrovství	českého	svazu	hockeyového	
a o devět	let	později	se	hlava	státu	rozhodla	věnovat	pohár	
i týmu,	který	vyhraje	první	mistrovství	světa	v Praze.	Propagá-
torem	a fanouškem	hokeje	byl	i pozdější	ministr	zahraničí	Jan	
masaryk	a první	doložené	utkání	mezi	slavií	a Bruslařským	zá-
vodním	klubem	v roce	1901	odehrál	i masarykův	syn	Herbert.	

design	trofeje	navrhlo	studio	artcore	a podle	prezidenta	
svazu	tomáše	krále	brali	v potaz	hned	několik	hledisek.	
„Zvažovali jsme více návrhů, brali jsme v úvahu estetic-
ké hledisko, rozměry a další kritéria. Při hledání názvu 
jsme přemýšleli o několika osobnostech, inspirovali jsme 
se v zahraničí a nakonec se rozhodli pro Pohár t. G. 
Masaryka,“	říká	král.	Poradní	hlas	měli	i hokejoví	odborníci	
a historici.	

dnes	Je	
v Hradci	k vidění	
mistrovský	
PoHár

Pohár	je	vyroben	z pozlacené	vnější	části,	
vnitřního	lehčeného	stříbrného	pláště	a zá-
kladny	z leštěné	nerezové	oceli,	ve které	
budou	postupně	po vzoru	stanley	cupu	
vyryta	nejen	jména	vítězných	týmů,	ale	
i jména	hráčů,	kteří	se	tituly	zaslouží.

Pohár	měří	73,8	centimetru	a váží	přibliž-
ně	patnáct	kilogramů.	zvednout	ho	nad	
hlavu	po vypjatém	prodloužení	sedmého	
finále	play-off	tedy	může	stát	i hodně	sil.	
Jenže,	ani	ten	předchozí	pohár	nebyl	
žádný	drobeček.	Původní	trofej	měřila	
bez	deseti	centimetrů	metr	a půl	a vážila	
sedmadvacet	kilogramů.	Přesto	se	na ní	
dokázali	hráči	Pardubic	při	svých	dvou	
titulech	vyřádit	takovým	způsobem,	že	
pohár	defacto	zničili	a narychlo	musela	
být	vyrobena	kopie.	„teď to je možná 
vtipné, ale tehdy to moc vtipné nebylo,“	
říká	k tomu	svazový	prezident	král.	Pohár	
tehdy	v Pardubicích	skončil	třeba	i v labi,	
šéf	extraligy	Josef	řezníček	opakování	
podobných	excesů	kategoricky	vylučuje.	
„Bude se s ním zacházet ve zvláštním 
režimu, nesmí se do něj ani nic nalévat 
– vnitřek je z ušlechtilých kovů a nesmí 
se na něj ani sahat,“	připomíná	bývalý	
obránce	Plzně	nebo	karlových	varů.	

Pohár	putuje	po jednotlivých	stadiónech	
a představuje	se	fanouškům.	dnes	tedy	
máte	u příležitosti	utkání	se	spartou	
možnost	se	na trofej	podívat	vy.	nenech-
te	si	jí	ujít!

	 mistrovský	PoHár

Foto:	hokei.cz



	 16 	 17	 17	 mládež

starŠí	dorost	
na	Půli	cesty	k	ÚsPěcHU
Ještě do předchozího roku byli v Hrad-
ci nejvyšší extraligovou kategorií, letos 
už jim vlivem přesunu Mountfieldu 
tento titul nepřísluší. Starší dorostenci 
Královských lvů loni poprvé nedosáhli 
na play-off, což chtějí v novém ročníku 
změnit. Polovinu základní části už mají 
za sebou a zatím mají ke svému cíli 
nakročeno dobře. 

samotný	úvod	sezóny	se	pod	Bílou	věží	
povedl	všem	mládežnickým	celkům,	
staršímu	dorostu	snad	úplně	nejvíc	ze	
všech.	Hradecký	tým	vyhrál	první	čtyři	
utkání	v soutěži!	„V podstatě jsme tu ví-
těznou sérii měli dlouhou devět zápasů, 
když započítáme i závěr přípravy. to je 
v mládežnických týmech velmi dobrá 
vizitka,“	upozorňuje	hlavní	kouč	miroslav	
vybíral,	jehož	mužstvo	se	následně	
začalo	potýkat	i s porážkami.	„Vzhle-
dem ke skvělému startu se klesající 
výkonnost dala očekávat. Přičítám to 
lehkému uspokojení v týmu, navíc nám 

trochu odešla konkurence v kádru, protože nás potkala 
zranění. nicméně díky širšímu kádru můžeme stále hrát,“	
těší	mladého	trenéra.

starší	dorostenci	od konce	vítězné	série	takřka	s železnou	
pravidelností	střídají	výhry	s prohrami.	„děláme individuální 
chyby, které se samozřejmě snažíme odstraňovat. i přes 
kolísající výkonnost jsme ale pořád schopni vyhrávat 
každé druhé utkání, to znamená získávat polovinu bodů. 
díky tomu se pořád držíme v první polovině, což je naším 
cílem,“	poukazuje	miroslav	vybíral	na mety	svého	výběru.	
momentálně	mu	patří	čtvrté	místo,	tedy	poslední,	které	by	
v prosinci	zaručovalo	postup	do lepší	nadstavbové	skupiny	
a také	jistotu	vyřazovacích	bojů.	„Jenom tvrdá práce a dřina 
nás může dovést k úspěchu. chceme postoupit z první 
čtyřky, abychom měli klid na zapracovávání mladých hráčů 
do kádru,“	dívá	se	vybíral	dopředu.

nezajímavější	příběh	z dosavadních	soubojů	staršího	dorostu	
napsal	ten	na začátku	října.	Hradečtí	hostili	derby	s Pardubi-
cemi	a po dvou	třetinách	to	s nimi	vůbec	nevypadalo	dobře,	
prohrávali	o tři	góly.	Pak	ale	předvedli	famózní	obrat	až	do ví-
tězství	5:4!	„První třetina od nás byla dobrá a dali jsme první 
gól, ale soupeři jsme hloupým faulem darovali vyrovnání. 
Ve druhé třetině se hráči, jak já říkám, šli na led vyspat. 



	 18	 18	 mládež

Vydal Mountfield HK, a.s., uzávěrka 19. 10. 2013, náklad 2.000 ks.
texty:	sanny	muharem,	martin	voltr,	tomáš	lörincz.	neoznačené	fotografie:	
stanislav	souček,	Petr	kraus,	archiv.	Grafické	zpracování:	rapid	&	smart	s.r.o.,	tisk:	
Garamon,	s.r.o.

stránky,	označené	v zápatí	jako	FanclUB,	jsou	prostorem	pro	vyjádření	a názory	členů	fanclubu	
mountfieldu	Hk	a nejsou	oficiálním	stanoviskem	hokejového	klubu.

Jako by je utkání vůbec nezajímalo, přestože to bylo 
s naším největším rivalem. Odrazem toho byl stav 1:4. Pak 
samozřejmě přišla v kabině bouřka, snažili jsme se hráče 
motivovat, aby zápas nezabalili,“	popisuje	trenér	atmosféru	
za krajně	nepříznivého	skóre.

„a nakonec se nám to povedlo. Strašně nám pomohl už 
gól na 2:4, pak jsme trochu přeskupili řady a stáhli hru 
na dvě pětky. náš těžký tlak, kdy jsme chodili do branky 
i na hranici rizika vyloučení, nám přinesl ovoce. Poslední 
třetinu jsme vyhráli 4:0 a ještě nám nebyly dvě branky 
uznané. Je potřeba, aby hráči tohle nasazení dokázali 
přenést i do tréninků a dalších zápasů, přesně to by nás 
mohlo do play-off posunout,“	vybízí	své	svěřence	na dálku	
miroslav	vybíral.

extraligová	tabulka	je	ale	nesmírně	vyrovnaná.	Před	dnešním	
kolem	drželi	Hradečtí	náskok	pěti	bodů	na Jihlavu	a české	
Budějovice,	které	však	mají	zápasy	k dobru.	skupině	pře-
svědčivě	vévodí	slavia,	na kterou	zatím	východočeši	marně	
hledají	recept.	„Slavia má vynikající tým. tři špičkové pětky, 
reprezentační brankář a spousta hráčů, kteří už nastoupili 
v extraligové juniorce. abyste ji mohli porazit, musíte podat 
nadstandartní výkon,“	uvědomuje	si	kouč,	jehož	tým	prohrál	

s Pražany	dvakrát	1:5.	„V domácím 
utkání jsme jim byli víc než vyrovnaným 
soupeřem, ale rozhodly naše fauly, kte-
ré Slavia čtyřmi góly potrestala. Jakmile 
se ale naposledy hrálo u ní, tým ten 
zápas úplně špatně uchopil. nedokážu 
si vysvětlit, jak jsme ho mohli po vý-
borné poslední třetině s Pardubicemi 
víceméně odevzdat,“	zoufá	si	vybíral,	
„když v takovém utkání můžete jedině 
získat. tentokrát jsme s naším přístu-
pem neměli sebemenší šanci.“

základní	část	se	uzavře	7.	prosince,	kdy	
se	tabulky	všech	tří	skupin	rozpůlí.	teď	
o víkendu	čekají	královské	lvy	nesmírně	
důležité	zápasy	–	střetnou	se	totiž	právě	
se	svými	nejbližšími	pronásledovateli,	
a to	v obou	případech	doma.	Jihlavu	
hostí	v sobotu	od 12	hodin,	české	
Budějovice	v rámci	vloženého	ponděl-
ního	kola	od 18	hodin.	a všichni	dobře	
vědí,	že	body	z těchto	bitev	mohou	být	
rozhodující.



  

DOSTUPNÁ PŮJČKA 
 

 
 
 

 PRO ZAMĚSTNANCE 
(i na dobu určitou) 

 

 PRO DŮCHODCE 
(do 69 let bez ručitele) 

 

 PRO PODNIKATELE 
(i začínající bez daňového přiznání nebo podnikatele, kteří 

nevykazují zisk) 
 

 PRO OSOBY NA MATEŘSKÉ 
 

VOLEJTE ZDARMA  

800 808 809 
www.potrebuji-penize.cz 

 



Partneři Tipsport extraligy 2013/2014

marketingový partner

hlavní televizní partner

partneri_ELH_2013_A5_vyska.indd   1 4.9.2013   17:00:19


